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I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ −  
PAŃSTWOWEGO INSTYTUTU BADAWCZEGO

Wielce Szanowni Państwo!
16 września 2020 r. zorganizowana została naukowa konferencja z okazji 70-le-

cia Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej – Państwowego 
Instytutu Badawczego. Konferencja była wspaniałą okazją do wspomnień i podsu-
mowania merytorycznej działalności Instytutu.

Instytut Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej – PIB wywodzi się 
z Państwowego Instytutu Naukowego Gospodarstwa Wiejskiego (PINGW) w Pu-
ławach, który funkcjonował w latach 1917-1950. Początkowo IERiGŻ-PIB nosił 
nazwę Instytut Ekonomiki Rolnej, który w 1983 r. został połączony z Instytutem 
Ekonomiki i Organizacji Przemysłu Spożywczego. Integracja ta dała podstawę do 
utworzenia Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej. W 2004 r. 
IERiGŻ uzyskał status państwowego instytutu badawczego. Tym samym od 
1 stycznia 2005 r. do dziś nosi nazwę Instytut Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki 
Żywnościowej – Państwowy Instytut Badawczy (IERiGŻ-PIB).

70-letnia działalność obecnego IERiGŻ-PIB charakteryzowała się różnego ro-
dzaju zmianami. Dotyczyły one zarówno nazwy Instytutu, uwarunkowań społecz-
no-gospodarczych, jak i osób nim zarządzających i pracujących w nim. Jednakże 
Instytut, w całej swojej historii, w swoich pracach naukowych i eksperckich, nie-
zmiennie zajmował się procesami ekonomiczno-produkcyjnymi polskiego rolni-
ctwa i gospodarki żywnościowej oraz warunkami życia ludności na obszarach wiej-
skich. Kolejnym stałym elementem działalności Instytutu był rozwój naukowy jego 
pracowników oraz życzliwa i owocna współpraca z innymi ośrodkami naukowymi 
w kraju i zagranicą. Niezmienne jest także to, że wyniki badań IERiGŻ-PIB wyko-
rzystywane są w kształtowaniu polityki państwa wobec wsi i rolnictwa. Na zlecenie 
najważniejszych organów administracji państwowej (Sejm, Senat, URM, Kance-
laria Prezydenta, MRiRW, MF, NIK), agend rządowych (ARR, ARiMR), sądów 
i urzędów statystycznych, a także przedsiębiorstw, firm oraz związków producen-
tów i przetwórców, opracowywane są ekspertyzy dotyczące sytuacji w gospodarce 
żywnościowej i na obszarach wiejskich.
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Mam ogromną przyjemność przekazać Państwu kolejny kwartalnik naszego 
czasopisma Zagadnienia Ekonomiki Rolnej / Problems of Agricultural Economics 
(ZER), poświęcony temu znaczącemu dla nas wydarzeniu – 70-leciu Instytutu. Jest 
to Zeszyt Specjalny, który zawiera teksty wystąpień naszych Szacownych Gości 
oraz artykuły naukowe powstałe na bazie prezentacji przedstawionych podczas 
wspomnianej wcześniej konferencji.

Zagadnienia Ekonomiki Rolnej / Problems of Agricultural Economics, wydawane 
od 1952 r., służą do dziś propagowaniu myśli naukowej jego pracowników i innych 
autorów zajmujących się problemami ekonomiki rolnej i rozwoju wsi. Od zawsze 
uchodziły w środowisku ekonomistów rolnych za najbardziej prestiżowe i posiadają-
ce wysoki poziom merytoryczny czasopismo. Publikacje zamieszczone w kwartalni-
ku były i są traktowane w sposób szczególny w ocenie dorobku naukowego pracow-
ników naukowych. Czynimy wiele wysiłków, aby czasopismo uzyskało należne mu 
miejsce w hierarchii czasopism naukowych w Polsce, a także w liczących się bazach 
czasopism naukowych zagranicą.

Korzystając z okazji, składam wszystkim autorom opracowań publikowanych 
w Zagadnieniach Ekonomiki Rolnej / Problems of Agricultural Economics serdeczne 
podziękowania za docenienie naszego czasopisma. Serdecznie dziękuję członkom 
Rady Programowej, członkom Kolegium Redakcyjnego oraz Redaktorom. Szcze-
gólne słowa podziękowania kieruję do wieloletniego Sekretarza Redakcji – Pana 
Profesora Wojciecha Ziętary oraz obecnego – Pani Profesor Renaty Grochowskiej.
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